

# Kräuterladen Hollerblüte

## Tee, Kräuter, Teemischungen

Die Tees und Kräuter für Teemischungen und Tee-Zubereitungen, zum Würzen, Räuchern oder für Kräutersäckchen werden heimatnah von Anbietern mit kontrolliert biologischem Anbau und wenn möglich aus zertifizierter Wildsammlung eingekauft. Zum Teil handelt es sich um ganz besonders hochwertige Kräuter, die in Handarbeit angebaut und unter Berücksichtigung des optimalen Erntezeitpunkts geerntet werden. Oftmals werden die Blüten und Blätter kaum zerkleinert und besonders schonend getrocknet, um die ätherischen Öle und andere Wirkstoffe bestmöglich zu erhalten.

Dieser Herstellungsaufwand wird mit einer außergewöhnlichen Qualität belohnt, die am Geschmack, Duft und an der intensiven Farbe zu erkennen sind. Für eine sachgerechte Lagerung, ist die Aufbewahrung in verschließbaren Gläsern an einem dunklen Ort zu empfehlen..

Aufgrund des Ernte- und Trocknungsverfahrens wird für einen Tee nur eine geringe Menge an Kräutern benötigt. Das wunderbare Aroma der Tees kommt besonders gut zur Geltung wenn man die Kräuter in spezielle Papier-Teefilter füllt, fein zerkrümelt und anschließend mit dem aufgekochten Wasser überbrüht.

Fragen Sie einfach nach, wenn Sie Kräuter möchten, die nicht auf der Liste angegeben sind.

Ihre persönliche Wunsch-Teemischung: Sie können auch Teemischungen nach Ihrem persönlichen Geschmack oder besonderen Rezepten erhalten. Fragen Sie einfach nach. Gerne werde ich Ihnen weiter helfen.

Tee und Kräuter	Grundpreis	Gewicht	Preis
Ackerschachtelhalm, Schachtelhalm	100 g = 9,40 €	50 g	4,70 €
Angelikawurzel, Engelwurz	100 g = 7,80 €	50 g	3,90 €
Anis	100 g = 6,40 €	50 g	3,20 €
Apfelminze	100 g = 10,00 €	30 g	3,00 €
Apfeltee, Apfelstücke geschnitten	100 g = 6,00 €	50 g	3,00 €
Beifuss, handgezupft	100 g = 20,00 €	15 g	3,00 €
Bertram	100 g = 13,00 €	50 g	6,50 €
Birkenblätter	100 g = 11,00 €	30 g	3,30 €
Brennnessel	100 g = 10,67 €	30 g	3,20 €
Brennnesselsamen	100 g = 16,33 €	30 g	4,90 €
Brennnesselwurzel	100 g = 9,60 €	50 g	4,80 €
Brombeerblätter	100 g = 8,67 €	30 g	2,60 €
Erdbeerblätter	100 g = 8,67 €	30 g	2,60 €
Fenchel	100 g = 7,00 €	50 g	3,50 €
Frauenmantel	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Gänseblümchen	100 g = 16,00 €	20 g	3,20 €
Gänsefingerkraut	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Galgant	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Goldrute	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Gundermann	100 g = 10,67 €	30 g	3,20 €
Hagebuttenschalen	100 g = 3,20 €	100 g	3,20 €
Heidelbeeren	100 g = 17,80 €	50 g	8,90 €
Hibiskusblüten, geschnitten	100 g = 6,40 €	50 g	3,20 €
Himbeerblätter	100 g = 8,67 €	30 g	2,60 €
Holunderbeeren	100 g = 9,80 €	50 g	4,90 €
Holunderblüten	100 g = 10,50 €	40 g	4,20 €
Hopfenblüten	100 g = 10,67 €	30 g	3,20 €
Ingwer, geschnitten	100 g = 6,80 €	50 g	3,40 €
Jasminblüten	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Johannisbeeren schwarz	100 g = 10,50 €	40 g	4,20 €
Johanniskraut	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Kamille	100 g = 11,00 €	30 g	3,30 €
Kleinblütiges Weidenröschen	100 g = 11,33 €	30 g	3,40 €
Klettenwurzel	100 g = 9,75 €	40 g	3,90 €
Königskerzenblüten	100 g = 23,33 €	15 g	3,50 €
Kornblumenblüten	100 g = 16,00 €	20 g	3,20 €
Kümmel, ganz	100 g = 6,40 €	50 g	3,20 €
Lavendel	100 g = 9,75 €	40 g	3,90 €
Lemongras, Zitronengras	100 g = 5,80 €	50 g	2,90 €
Lindenblüten	100 g = 13,00 €	20 g	2,60 €
Löwenzahnblätter	100 g = 10,67 €	30 g	3,20 €

Löwenzahnwurzel	100 g = 9,80 €	50 g	4,90 €
Majoran	100 g = 19,50 €	20 g	3,90 €
Malvenblüten	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Mariendistelsamen	100 g = 9,00 €	50 g	4,50 €
Melisse	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Odermennig	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Orangenblüten	100 g = 19,60 €	25 g	4,90 €
Pfefferminze	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Quendel, gerebelt	100 g = 16,00 €	20 g	3,20 €
Rooibuschtee natur	100 g = 6,40 €	50 g	3,20 €
Rosenblüten (Knospen, rosa)	100 g = 18,00 €	25 g	4,50 €
Rosenblüten, Petalen von verschiedenen Duftrosen	100 g = 23,33 €	15 g	3,50 €
Rosmarin	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Rotkleeblüten	100 g = 16,33 €	30 g	4,90 €
Safranfäden	100 g = 1.220,- €	0,5 g	6,10 €
Salbei	100 g = 10,67 €	30 g	3,20 €
Salbei, ganze Blätter	100 g = 18,00 €	20 g	3,60 €
Schafgarbe	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Schlehenblüten	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Schlüsselblumenblüten	100 g = 16,00 €	20 g	3,20 €
Seifenkrautwurzel	100 g = 8,00 €	50 g	4,00 €
Sonnenblumenblüten	100 g = 14,50 €	20 g	2,90 €
Spitzwegerich	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Steinklee / Honigklee, beste Qualität	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Stiefmütterchen	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Süßholzwurzel	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Tausendgüldenkraut	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Thymian	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Veilchenblüten	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Wacholderbeeren	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Waldmeister	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Walnussblätter	100 g = 7,80 €	50 g	3,90 €
Weißdornblüten u. -blätter (Handernte)	100 g = 29,00 €	10 g	2,90 €
Wermut	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Ysop	100 g = 12,80 €	25 g	3,20 €
Zitronenverbene (Handernte)	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €

Teemischungen	Grundpreis	Gewicht	Preis
<b>Ananas-Kokos-Früchtetee</b> Apfel-, Ananas-, Lemongras, Kokosflocken. <i>Ein zarter Früchtetee, der an Pina Colada erinnert.</i>	100 g = 7,80 €	50 g	3,90 €
<b>Apfel-Ingwer-Tee</b> Apfel, Ingwer, Orangenschale, Pfeffer schwarz <i>Ein fruchtig-milder Tee mit leichter Ingwerschärfe.</i>	100 g = 7,20 €	50 g	3,60 €
<b>Bunter Blütentee</b> Melisse, Rose, Kornblumen, Apfelminze, Ringelblumen, Lavendel. <i>Eine Farbenpracht! Dieser Tee sieht wunderschön aus und schmeckt einfach köstlich.</i>	100 g = 12,33 €	30 g	3,70 €
<b>Entschlackungstee</b> Brennnessel, Birke, Löwenzahn, Ringelblumen, Stiefmütterchen. <i>Kräuter für den Stoffwechsel, die helfen den Körper zu entgiften und zu entwässern!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Entschlackungstee mit Pfefferminze</b> Brennnessel, Birke, Löwenzahn, Ringelblumen, Pfefferminze, Melisse, Gänseblümchen. <i>Kräuter für den Stoffwechsel, die helfen den Körper zu entgiften und zu entwässern! Die Minze gibt einen feinen Frischekick.</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €

<b>Entspannungstee</b> Melisse, Weißdorn, Johanniskraut, Apfelstücke, Erdbeerblätter, Lindenblüten, Ringelblumen. <i>Ein schöner Tee, für alle, die Entspannung und Unterstützung für  ihr Nervenkostüm benötigen!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Erkältungswetter - Tee</b> Hagebutte, Lindenblüten, Holunderblüten, Spitzwegerich, Weißdorn. <i>Der richtige Tee bei Erkältungswetter!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Fenchel-Kümmel-Anis Mischung</b> Fenchel, Anis, Kümmel. <i>Eine traditionelle Teemischung bei Blähungen und während der  Stillzeit zur Milchbildung.</i>	100 g = 6,80 €	50 g	3,40 €
<b>Frauenfreude</b> Frauenmantel, Schafgarbe, Rotklee, Weißdorn, Rose. <i>Kräuter, die unterstützend und ausgleichend auf die weiblichen  Organe wirken.</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Froh in den Tag</b> Melisse, Rosmarin, Johanniskraut, Ringelblumen, Lavendel. <i>Für einen gut gelaunten Start in den Tag. Ein wohlschmeckender  Ersatz, wenn Sie auf Kaffee verzichten möchten!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Frühlingsgruß</b> Birke, Gänseblümchen, Apfelminze, Brennnessel, Stief- mütterchen, Schlüsselblumen, Ringelblumen. <i>Eine bunte, erfrischende Frühlings-Teemischung - das ganze Jahr  über ein Teegenuss.</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Frühstückstee</b> Apfelstücke, Brennnessel, Apfelminze, Erdbeerblätter, Melisse, Ringelblumen, Vanille. <i>Mit einem Hauch Vanille! Schmeckt auch nachmittags oder  abends.</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Glückstee</b> Rooibuschtee, Orangenstücke, Kakao, Zimt, Kardamom, Vanille. <i>Der Tee für glückliche Stunden!</i>	100 g = 7,20 €	50 g	3,60 €
<b>Gute Laune - Tee</b> Orangenminze, Gänseblümchen, Kornblumen, Orangen- stücke, Melisse, Rose, Ringelblumen. <i>Bringt Licht in den Tag und gute Laune!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Guten Abend - Tee</b> Erdbeerblätter, Melisse, Lindenblüten, Johanniskraut, Rose, Salbei, Ringelblumen, Kamille, Lavendel. <i>Für einen guten Abend und um gut zur Ruhe zu kommen!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Haustee mit Apfelminze</b> Brombeer-, Erdbeer-, Himbeerblätter, Apfelstücke, Apfelminze, Ringelblumen. <i>Ein feiner, zart-minziger Tee, der immer lecker schmeckt!</i>	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
<b>Ich denk an Dich - Tee</b> Apfelminze, Orangenstücke, Zitronenverbene, Hanfblätter, Orangenminze, Ringelblumen, Rosenblüten. <i>Ein köstlicher Tee, besonders, wenn Sie an einen lieben Menschen  denken. Auch sehr gut als Geschenk geeignet.</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Kindertee</b> Apfel, Zitronenverbene, Melisse, Gänseblümchen, Ringelblumen, Orangenstücke, Kornblumen. <i>Schmeckt Jung und Alt, sowohl heiß als auch kalt!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Konzentrationstee</b> Basilikum, Melisse, Weißdorn, Rosmarin, Orangenstücke. <i>Kräuter, die die Konzentration und Nervenstärke fördern.</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €

<b>Liebestee</b> Apfelstücke, Rosmarin, Weißdorn, Zitronenverbene, Basilikum, Rose, Orangenstücke, Ingwer, Vanille. <i>Eine verführerische Mischung!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Mond-Frauen-Tee</b> Frauenmantel, Schafgarbe, Gänsefingerkraut, Melisse. <i>Mit Frauenkräutern, die bei schmerzhafter und krampfartiger Menstruation verwendet werden.</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Neun Kräuter - Tee</b> Brennnessel, Löwenzahn, Schafgarbe, Spitzwegerich, Thymian, Johanniskraut, Beifuß, Kamille, Weißdorn. <i>Kraftvolle neun Kräuter für die Verdauung und den Stoffwechsel! Auch zum Ansetzen von Tinkturen geeignet. Nicht während der Schwangerschaft trinken!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Still-Tee</b> Apfelstücke, Frauenmantel, Fenchel, Melisse, Kümmel, Zitronenverbene. <i>Kräuter, die für Mutter und Kind während der Stillzeit geeignet sind!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Vanille-Früchte-Tee</b> Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Holunderbeeren, Heidelbeeren, Orangenschale, Hibiskusblüten, Vanille. <i>Ein beliebter, milder Früchtetee – einfach lecker!</i>	100 g = 10,60 €	50 g	5,30 €
<b>Wald und Wiesen - Tee</b> Hagebutten, Apfelstücke, Heidelbeeren, Erdbeerblätter, Brennnessel, Schafgarbe, Melisse, Rotklee, Ringelblumen. <i>Mit allem, was man aus dem Wald und von der Wiese für einen guten Tee so braucht.</i>	100 g = 10,60 €	50 g	5,30 €
<b>Weise-Frauen-Tee</b> Frauenmantel, Walnussblätter, Hopfen, Johanniskraut, Salbei, Rose, Melisse. <i>Kräuter, die in den Wechseljahren ausgleichend und hilfreich sind!</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Wildes Triumvirat - Wildkräutertee</b> Brennnessel, Löwenzahn, Giersch. <i>Eine tolle Mischung für Tee und als wilde Zugabe ins Essen. Inspiziert durch Dr. Markus Strauß. Iss jeden Tag was Wildes!</i>	100 g = 12,33 €	30 g	3,70 €
<b>Winde-Tee</b> Fenchel, Gänsefingerkraut, Pfefferminze, Kamille. <i>Wohlschmeckend und mit Kräutern, die traditionell bei Blähungen und Durchfall verwendet werden.</i>	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
<b>Zitronenkräuter-Tee:</b> Zitronenverbene, Lemongras, Zitronenmelisse, Apfelstücke, Zitronenschale, Orangenschale, Ringelblumen. <i>Zitronig-frischer Geschmack! Ein Lieblingstee – an kalten Tagen als heißer Tee oder gekühlt als köstliches Sommer-Getränk.</i>	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €

Angaben zu Wirkungen von bestimmten Kräutern im Text  
sind der einschlägigen Heilpflanzen-Fachliteratur entnommen worden.

Alle vorherigen Preisangaben verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten. Stand 03/2024.